Escola:
Enderecgo
Cddigo Postal:

R. Ramiro Ferrao
2804529

Titulo do manual

Ano / Disciplina

IG.‘—’ Ano
Ciéncias Naturais 100% Vida - Ciéncias

Naturais 6.2 ano

Educagdo Fisica

(opcional)

Educacao Moral e
Religiosa Catdlicas

Fair Play - Educacgdo
Fisica 5.2/6.2 anos

62 Ano)

Novo 100% Musica -
Educagdo Musical 6.2 ano

Educag¢do Musical
{opcional)

Histdria e Geografia de Maquina do tempo -

Portugal Histdria e Geografia de
Portugal 6.2 ano

Inglés Look! 6.2 ano - Livro do
Aluno com Active Book

Matematica Novo MAT 6 -
Matematica 6.2 ano

Portugués Palavra puxa Palavra

ESTOU CONTIGO! (EMRC -

Escola Basica e Secundaria Anselmo de Andrade, Almada

ISBN (na contracapa)

978-972-47-5462-8

978-972-47-5387-4

978-972-8690-90-8

978-972-47-5473-4

978-9858-23-3790-6

978-84-9837-119-2

878-972-47-5465-9

978-989-23-3292-5

Codigo:
Localidade

Autores Editora

Ana Lopes, Daniela Brandao,
Judite Mendes, Solange Vaz

Jodo Valente-dos-Santoslorge
FariaRui Pinho

Secretariado
Nacional da
Educacao Crista

Elisa Urbano, Monica Pires,
Pedro Ventura, Sérgio Martins

Antonio Neves, David Amaral,
Jorge Domingues

Luis Sousa, Luiz Soares, Mavilde Asa Editores|l, SA
Albino

Steve Elsworth, Jim Rose Pearson - Longman

Elsa Gouveia Durdao, Margarida
Baldaque

Ema Sa Barros, Joana Faria,
Raquel Matos, Silvina Fidalgo

Asa Editores Il, SA

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.

Texto Editores, Lda.
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Preco

€20.17

€17.88

€7.50

€13.16

€20.27

€16.98

€20.44

€20.40

N¢ alunos
(estimativa)

130

130

130

130

130

130

130
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